Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
16 октября 20 17. № 99

О проведении Дня открытых дверей
по теме «Разговор о правильном питании».

С целью ознакомления родителей /законных представителей/ с деятельностью МОУ
детского сада № 241 по физическому и гигиеническому воспитанию, оздоровлению и
организации питания детей дошкольного возраста, обеспечению санитарно -
гигиенических требований к качеству продуктов, условиям их хранения и приготовления,
знакомство с системой контроля за организацией питания. Презентация лучшего
педагогического и семейного опыта по формированию у детей дошкольного, возраста
основ здорового образа жизни, воспитанию полезных вкусовых привычек, отвечающих
физиологическим потребностям и возможностям детского организма.

приказываю:

1.Провести «День открытых дверей» 27.10.2017г., согласно «Программе проведения»
(приложение).

2.Чернышкову Т.В., старшего воспитателя назначить ответственным за подготовку и
проведение «Дня открытых дверей».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МОУ детского сада № 2' ВД.Алентьева

С приказом ознакомлена: Т.В.Чернышкова «У&» 2017г.

Утверждаю
, Заведующий
МОУжетского сада № 241

М.Н.Алентьева
2017 г.

Программа проведения
Дня открытых дверей по теме: «Разговор о правильном питании»

в МОУ детском саду № 241

Время Возрастная
группа

Мероприятие Ответственный

Зал
Выставка стенгазет и рисунков

«Вкусная и полезная пища»
9.00 Встреча гостей. Презентация из

опыта работы детского сада
«Разговор о правильном

питании»
«Как привить ребёнку культуру

питания» - советы психолога

Заведующий
Алентьева М.Н.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.
Педагог-психолог

Попова Е.Н.
9.15' Средняя группа

№2
Игровая развивающая ситуация

«Чай обыкновенный»
Воспитатели

Сердюкова Г.И.
ПетроваИ.А.

Средняя группа
№6

Презентация «Если хочешь
быть здоровым, правильно

питайся, и с болезнями
не знайся»

Воспитатели
Богданова Е.Г.

Подопригора Е.Г.

9.50 Младшая группа
№4

Кукольный театр «Хрюша - не
грязнуля»

Воспитатели
Алентьева Г.М.

Андрамонова А.В.
10.15 Старшая группа

№5
Мастер - класс «Еда без вреда» Воспитатели

Хрищатая Н.А.
Сивова Ю.Г.

10.45 Подготовительная
группа № 3

Видео - презентация «Мы
питаемся правильно»

Воспитатели
ПетуховаЕ.В.
Бородина В.В.

Экспериментальная
деятельность «Вредные и

полезные продукты»
11.15 Подготовительная

группа № 1
Развлечение «Царица огородов

- капуста»
Воспитатели

Батурлинская Г.Ю.
Марина С.Н.

11.45 Круглый стол для родителей
«Здоровое питание» в гостях у

Мерри Попинс

Инструктор ФК
Лиходеева И. В.

Старший воспитатель
Чернышкова Т.В.